

دانشتینی دووقولی نیوان کۆمهلهی خویندکارانی کورد له نه دروپا و

یه کیتی قوتابیان و لاوانی دیوکراتی کوردستان - عیراق

له رۆژی ۳/۲۱ دا، رۆژی سهروزی جهۆنی نه وروژ، دانشتینی دووقولی له نیوان وه فدیکی مکتاربهتی کۆمهلهی خویندکارانی کورد له شه دروپا (K.S.S.E) و مکتاربهتی یه کیتی قوتابیان و لاوانی دیوکراتی کوردستان - عیراق، له بهاره گای شه مهی دواییان سازدرا که بتر له چوار مه عاتی خایاند. دوای شاشناهیتهی و خوئاساندن، ههردوولا روونکردنه وه به کی به پێزیان دهرساره ی هه لکه و تر خهبات و چالاکي و شه رکي شه رضای دور ریکخوا وه گای خوئان پێشکشی کرد و، گرتگی و پێشکشی خود سه باوی به ته و کردنی به یوه ندی ی هاوکاری و براهیتی نیوان ههردوولادا له بهاره چوار و چۆره کاندای له پێشوا تاودانیکی زیاتر به خهباتی ههردور ریکخوا وه که بۆ خزمهت گه یاندن به بزوو تنه وه ی شان و به خرازی کورد و خۆشه سهروزه که ی ۳۶ ی گوانی نیشتمانی پێشکشی و تنخواز به گشتی و چه ماوه ری خویندکاران و لاوانی کوردستان له ناوه وه و دهر وه به تابهتی خسته روو هه روا شه رکي شه مه قوئاسه ی شیتابیان دیار کرد.

ههردوولا به یۆنه ی جهۆنی نه وروزه وه سهروزی به ی خوئان بۆ ته وای نه ته وه ی کوردی قاره ممان و به تابهتی چه ماوه ری خویندکاران و لاوان شارسته کرد و هیوا یان دهر به ری که نه ته وه ی لپی ری کورد به مانه روا نه ته وابهتی و کۆمه له تی به کانی بگات.

رووداوه کانی شه م دوایی به یان خسته نیاو شایسته ی و توو پێزیان له ریکه و تنی نیوان بهارتی و به کیتی نیشتمانی و ریکه و تنه دووقولی به کانی دیکه له چوار چۆه ی شاشته روونه وه ی گشتی له کوردستانی عیراقدا، که رهنگی دابه وه شه ر نزیك بوونه وه ی (K.S.S.E) و کۆمه له ی خویندکارانی کورد له دهر وه ی و لات (A.K.S.A) و لێك نزیك بوونه وه ی زیاتری هیزه به ره له ستکاره کان و کاری چاکي بۆ سه بزوو تنه وه ی کوردابه تی و نیشتمانی عیراقی و پێشوازی چه ماوه ری تهنوو بۆ شه م ریکه و تنانه که هوکاريکی کار به ره بوون بۆ رامالینی ناکوکی به کان و دروست بوونی ته به یانی و به ره سه ندی چالاکي هیزه کانی پێشمه رگه له ساحه که و، دهری گرتگی و به رچاوی شه هیدی شه م هه فال شیدر به یبارانی له دانانی بناخه به کی به ته بۆ شه و ریکه و تنانه و چه سه باندنی ریکه و تنانه ی شاشته روونه وه ی گشتی و زه مینه خوشکردن بۆ پێشکشی به ره به کی نیشتمانی به رفران و، هه روا دهری شه و شه مره له کونفرانسی به شتیوانی گلی عیراق دا. شه نجا دوامالاری شه و قاره مانسه و شه زیانه گه و ره به ی که وته به ههردور بزوو تنه وه ی رزگار به خرازی کورد و نیشتمانی عیراقی به گشتی و به به ارتی و چه ماوه ری به نابه ر به تابه تی خسته بانه روو، وه کو هه له سه نگاندنێك بۆ هه فالێ نهر گوتیان ((هه فال شیدر به ی به کوشش و ماند و به روونی خو ی شه وه مان دینیته هزر و هوش بلبین تاکه که سیک نه بوو. به لکو چه ند که سانیك بوو به وه ی که له به ک کاتدا چه ند شه رکيکی قورسی چه ند سه ره ی شه نجام ده دان. کۆمیده و ارین هه موو لابه ک تیبکو شین بۆ ره دپه یشانی شوانی شه و شه مره له سه چه سه باندنی (جود) و نزیك بوونه وه و به کتر گرتنه وه ی ته وای هیزه کانی کوردستانی و عیراقی و گشت چه ماوه ری قوتابیان و لاوانی کوردستان و عیراق و ریکخوا وه کانی کۆمه له کان له شه دروپا)) .

ههروه ها ههردوولا و توو پێزیان کرد له سه ر هه رشی شه م دوایی به ی جوتنای تورکیا له ۳/۴ ی شه مالدای بۆ سه ر خاکی سهروزیان. مه رانه چه به له کانی شه م ده ستدریژی به دن بۆه، نامه ردابه تی ههردور رژی عیراق و تورکیا وه دهره خات و نا کام بوونیشی سه ری شاغا کانیان له شه م به ی سه لیزم و زابونیزم و کۆنه به رستان شوپ کسه وه. هه له کیتی جوا سیرانه ی دوستان له ناوچه که دا هاته هه له سه نگاندن، هه روا دهری کۆمه له ی خویندکاران له کو کردنه وه ی چه ماوه ری کورد و خه لکی به یانی له شه دروپا و سازدانی خو پهباندان و ناره زایی دهر به یان و گه یاندنی دهنگی هه قخوازی که له ده ست لی دریکخوا وه که مان به جیهانی دهر وه و بۆ ریسوا کردنی ههردور رژی کوی له مستی شه م به ی سه لیزم.

شه نجا چه ند مه سه له به کی تری گرتگیان له بهاره کانی راگه یاندن و روئشه یی، عیاسی، چه ماوه ری، هونه ری و به یوه ندی به کان به اس کرد و را و لفتیکی زۆریان شالوگۆر کرد، له شه نجامدا ههردوولا شه وه ری شاماده یی خوئان دهر به ری له به ته و کردنی به یوه ندی ی هاوکاری له گه ل به کتر دا و به تابه تی له بهاره کانی راگه یاندن به هه موو شه وه کانی به وه و به یوه ندی ی کاندای. کۆمیدی به کگرتسن و نزیك بوونه وه ی سه رکه وتن له شاسوی خهباتی گه رمی هه مه لابه نه ده بین.